
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

  

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“ED. DE AMICIS” - RANDAZZO - 
 

 

 

➢ All’albo della Scuola 

➢ Amministrazione trasparente  

➢ Al DSGA 

 

 
OGGETTO: Determina affidamento diretto per l’approvvigionamento di servizi di trasporto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la nota MIUR AOODGRUF 0000074 del 5 gennaio 2019, concernente il "Decreto 28 agosto 2018, 

n. 129, avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" — 

Orientamenti interpretativi"; 

VISTO il DA 7753 del 28/12/2018 recante “istruzioni generali sulla gestione amministrativa-contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO il D. Lgs. n.36/2023; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025;  

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale dell’Istituzione Scolastica;  

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTO che l’art. 1 cc. 449 e 450 della legge 296/2006, che non prevedono l’obbligo di ricorso alle 

convenzioni Consip o al Mepa per importi inferiori a 1.000,00 € che con la L. di Bilancio 2019 ossia L. n. 

145/2018 è stata elevata a 5.000,00 €  

VISTO  il preventivo della ditta Etna Travel Service  - di Malfitana P. e C. snc – Vico San Pasquale, 1 – 

95015 Linguaglossa (CT) -  P.IVA 02993980875, prot. n. 5685 del 04/10/2023; 

CONSIDERATO che l’acquisto in questione ha un valore di € 787,27 Escluso IVA al 10%, pertanto rientra 

sia nel limite della soglia fissata dal Codice degli appalti entro la quale si può procedere con affidamento 

diretto. che in quello fissato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 27 del 29/06/2023, dall’art. 45 comma 2 

lettera a) del D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO che l'Azienda Fornitrice alla quale si è rivolto l'interesse è: Etna Travel Service  - di 

Malfitana P. e C. snc, i cui servizi offerti soddisfano i requisiti di qualità/prezzo;  

VISTO il DURC della ditta Etna Travel Service  - di Malfitana P. e C. snc, con scadenza 17/10/2023; 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

 

DATO ATTO che il  Responsabile Unico del Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 

ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3 è il prof. Salvatore Malfitana. 
 

DETERMINA 

 

 

• Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

• L’affidamento diretto  per la fornitura di cui alla sottostante tabella,  presso la ditta Etna Travel Service  

- di Malfitana P. e C. snc; 

•  

.TIPOLOGIA QUANTITA’ Costo unitario 

(Escluso  IVA al 10%) 

Costo Complessivo 

(Escluso  IVA al 10%) 

Bus da 50 o più posti per giorno 17/10/2023 

Randazzo – Linguaglossa - Riposto – 

Randazzo 

(partenza ore 9.00 / rientro ore 19.00) 

1 727,27 800,00 

 

• L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto dei servizi di cui al 

comma precedente trova riscontro nel Programma Annuale 2022, Aggregato P02/18, quale contributo 

dei genitori. 

• Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Salvatore 

Malfitana. 

• Di inviare il presente atto all’attenzione del DSGA per quanto di competenza; 

• Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio, al sito web e in amministrazione trasparente; 

• Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a 

richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo- contabile di 

questa istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail al seguente indirizzo: 

ctic84700e@istruzione.it. 

            Il Dirigente Scolastico  

           Prof. Salvatore Malfitana  
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it
mailto:ctic84700e@istruzione.it

